
 
 

 

 

Amtliche Bekanntmachungen 
 

Herausgegeben im Auftrage des Rektors von der Abteilung 1.1 des Dezernates 1.0  
der RWTH Aachen, Templergraben 55, 52056 Aachen 

 
 
Nr. 2010/143   Redaktion: Sylvia Glaser 
 21.12.2010   
S. 1 – 6    Telefon:     80-99087 
 
 

Siebte Ordnung 
 

zur Änderung der Studienordnung  
 

für den Diplomstudiengang  
 

Betriebswirtschaftslehre 
 

an der Rheinisch-Westfälischen Technischen Hochschule Aachen 
 
 

vom 16.12.2010 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aufgrund der §§ 2 Abs. 4, 60 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz – HG) vom 31. Oktober 2006 (GV. NRW S.474),  zuletzt geändert 
durch Artikel 2 des Gesetzes zum Ausbau der Fachhochschule für Gesundheitsberufe in Nord-
rhein-Westfalen vom 8. Oktober 2009 (GV. NRW 2009 S. 516), hat die Rheinisch-Westfälische 
Technische Hochschule Aachen (RWTH) folgende Ordnung erlassen: 
 



 2 

Artikel I 
 
Die Studienordnung für den Diplomstudiengang Betriebswirtschaftslehre der Rheinisch-Westfä-
lischen Technischen Hochschule Aachen vom 05. Dezember 2002, in der Fassung der vierten 
Ordnung zur Änderung der Studienordnung vom 24. Oktober 2005 (Amtliche Bekanntmachungen 
der RWTH Nr. 1046, S.9072), zuletzt geändert durch Ordnung vom 11.12.2008 (Amtliche 
Bekanntmachungen der RWTH Nr. 2009/005, S. 1) wird wie folgt geändert: 
 
 
 
Anlage 1 (Regelmäßig angebotene Veranstaltungen im WS 2010/11 und SS 2011) 
 
II. Hauptstudium: Verzeichnis der regelmäßig angebotenen Lehrveranstaltungen gemäß  

§ 23 Abs. 3 Satz 4 DPO  
 
 
1. Regelmäßig angebotene Lehrveranstaltungen im Pflichtfach Allgemeine Betriebswirt-

schaftslehre 
 
Lfd. 
Nr. 

Bezeichnung der Veranstaltung Dozent 

1 Organisation und Personal  Harbring 
2 Entscheidungslehre v. Nitzsch 
3 Strategisches Management  v. Nitzsch 
4 Nachhaltige Unternehmensführung  Dyckhoff 
5 Service Marketing Innovation  Piller 

 
 
2. Regelmäßig angebotene Lehrveranstaltungen im Pflichtfach Allgemeine Volkswirt-

schaftslehre 
 
Lfd. 
Nr. 

Bezeichnung der Veranstaltung  

1 The Global Economy: Trade and Investment Lorz 
2 Geld und Kredit  Lorz/Arin 
3 Managerial Economics (Wettbewerbsstrategien) Kittsteiner 
4 Informationsökonomie Kittsteiner 

 
 
 
 
 



 3 

 



 4 

 



 5 

 



 6 

 
 

Artikel II 
 
 

Diese Ordnung tritt am Tage nach der Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen der 
RWTH in Kraft. 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrates der Fakultät für Wirtschafts-
wissenschaften vom 17. November 2010. 
 
 
   Der Rektor 

der Rheinisch-Westfälischen 
Technischen Hochschule Aachen 

 

 
Aachen, den 16.12.2010  

 
 

gez. Schmachtenberg 
   Univ.-Prof. Dr.-Ing. E. Schmachtenberg 

 
 


	Amtliche Bekanntmachungen
	Betriebswirtschaftslehre
	vom 16.12.2010
	Artikel I
	Bezeichnung der Veranstaltung
	gez. Schmachtenberg


